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elis! rafy Rafy A&basaflstóv prz usłany Polsce.
W handlu wmi. fenfencęa znlSkowa.
Zarządzeń a ekoncm'czń3 

na Górnym Śląsku.
L w ó w , 22. października.

. (Sp ) W  zrozumieniu w agi problemu gór
nośląskiego, skomplikowanego przez podział 
okręgu przem ysłow ego pom iędzy Polskę 
i Niemcy, L iga  Narodów  równocześnie z po
wzięciem  uchwały co do granicy polsko-nie
mieckiej na Górnym Śląsku opracowała sze
reg postanowień dla uniknięcia wsłrząśnień 
ekonomicznych, jakieby m ogły  powstać wskts 
tek nagłego podziału jednolitego dotąd teryto- 
ryum. Rada ambasadorów, której L iga  N aro
dów  przed łożyła  swe uchwały do za tw ier
dzenia, zaakceptowała zarówno przeprow a
dzony przez L igę Narodów podział Górnego 
Śląska, jak i proponowane przez L igę  zarzą
dzenia gospodarcze przejściowej natury. Po
nieważ, zdaniem koalicyi. zarządzenia te są 
konieczne, jeżeli kw itnący okręg przem ysło
w y r ie  ma utracić sw ego  ogóino-św iatowego 
znaczenia gospodarczego, a koaiicya nie mo
że ani z punktu w idzenia prawnego, ani fak ty
cznego, zarządzeń tych przeprowadzić 
w brew  woli obu interesowanych państw, 
przeto, jak donoszą depesze z Paryża , doko
nane w  m iędzyczasie zawiadomienie Berlina 
f W a rszaw y  o d ecyzy i L ig i Narodów  nie ma 
charakteru formalnej notyfikacyi; oficyalr.a 
bowiem  notyfikacya w raz z wszelkiem i kon- 
sekweneyam i nastąpi dopiero później, gdy 
m ocarstwa sprzym ierzone otrzym ają już od 
rządów  polskiego i niemieckiego zapewnienie, 
że sa one zdecydowane ustalić prow izoryczn ie 
ustrój gospodarczy, uważany za konieczny 
dła zapewnienia m ożliwości życia  ekonomicz
nego obu rozdzielonych stref.

Tak tedy jest dojście do skutku konwen- 
pyi m iędzy Polską a Niemcami w  spraw ie 
przejściowych zarządzeń gospodarczych nie
jako warunkiem ojicyalnej notyfikacyi podzia
łu Górnego Śląska. Gdy N iem cy atoli wszem  
Wobec ogłaszają, iż decyzya  L ig i N arodów  
Jest dla nich zabójczą, przeto nie wiadomo, 
c zy  nacisk, jaki vv3rw jera Rada ambasadorów 
przez wstrzym anie notyfikacyi aż do układu, 
będzie wobec Niem iec skutecznym. P r z y 
puszczać należy, że w obec Niem iec będzie 
snusiała koalłcya użyć innych środków.

Co do Polski, ośw iadczy ły  julż ofteyalne 
i nieofieyalne czynniki polskie, iż —  jakkoP 
w iek d ecyzya  L ig i pozostaw ia poważną ilość 
Po laków  po stronie niemieckiej—  d ecyzyę  tę 
przyjmują, rozumiejąc, iż  w obec ogromu u- 
przedzeń zagranicy w  stosunku do nas, w  tej 
chwili trudno było uzyskać korzystniejsze 
rozstrzygnięcie. Co do projektowanych za
rządzeń przejściow ych natury gospodarczej, 
dały się już ze strony polskiej słyszeć głosy, 
iż Polska chętnie zarządzenia te uzna i do 
nich się zastosuje, jeżeli nie będą one naru
szały praw  zw ierzchniczych Polski na tery- 
torynm górnośłąskiem i jeżeli w  odnośnych u- 
kładach zagwarantowaną będzie rów norzęd- 
ność obu stron. Zastrzeżenia te pojaw iły się 
z tego powodu, ponieważ prasę zagraniczną 
ob iegały wieści, w edle których na terytoryum 
przyznanego Polsce Śląska, Polska ma przez 
długi przeciąg czasu w yk on yw ać jedynie u- 
prawnienia polityczno-administracyjne, Niem
cy  zaś zatrzym ać nad całym  Górnym Ślą
skiem zw ierzchn ictw o gospodarcze. O czyw i
ście. stan taki nie dałby się pogodzić ani ze 
zdrow ym  rozsądkiem, ani też z powagą pań
stwa polskiego.

Ogłoszone obecnie postanowienia L ig i 
Narodów  pozwalają ocenić charakter propo
nowanych zarządzeń. W ynika z nich w  pierw  
szym  rzędzie, iż o iakiemś ustąpieniu ze stro
ny Polski zw ierzchn ictw a gospodarczego na 
rzecz N iem iec niema m ow y i że  druga wieść, 
jakoby w  mających nastąpić układach gospo
darczych stanowisko Polski nie by ło  rów no
rzędne ze stanowiskiem Niemiec, rów nież nie 
odpowiada prawdzie. L iga  Narodów  przew i- 

(C iąg dalszy na stronie 2-giejj.

NAfMESŁANE.

KOŁO MŁYNARZY
ii Biiiff, liii sum

LWÓW, UL. B&I&ÓW Lr 3.

L. 36425/21/M.

Do firmy
Lwów, dnia 29 września 1921.

„ P L U T O "
Lwów, SyfesKosha 43 a.

Załączamy poiiżcj odpowiedź na twierdzenie firmy 
M. K A K A S S i  pro:,imy o iaokawc umieszczenie w  jQe- 

I zecie Porannej".
Dyrekcye .K o ła  M łynarzy* 

E;nr. Brał&ksCri m. p.

Jako organizeeya f- ebowa Małopolski .Koła 
Młynarzy" musi r.ajkateg-o rycz niej zaprotestować 
przeciw twierdzeniu firmy M. K a n a re k  W K ra - 
SsowSffi ogłoszonemu w .Gazecie Po-annej*,jako
by orzeczenie nasze w r.prawie dostarczenia per- 
lat;a systemu .Kasper* nie było ściśle fachowe i 
podyktowane ubocznymi wzglądami. Wydane orze
czenie było ściśle faesowe i firma M. K t łU r a k  
musi przyjąć to do swej w ;. domcśoi, jeżeli chce 
uważać sie za miarodajną farmą w budownictwie 
młynów.

To  wołań't sią na list firmy Leopold Kasper
Sterober,' j - st niesłuszne, mi żc sią odnosić do 
innej itinsr.yoy, lecz nie do tej, która została dostar
czone (firn ic Pluto) ;. Bab.ainbaiknrr.vi. Wmiesza
nie miarodajnej Greanizacyi ur ażamy za nietakt, 
który niriem nie zmieni stanu faktycznego, a fir- 
mio M. K a n a r e k  moie przynieść tylko szkodą.

3404 ni. m
Nfniejszem rrzoitu je sie

Z 5 L O  1E S L  ■ R  S
na zbiórkę przedmiotów i rnałeryalćw. porzuconych lub pozostawionych przez okupantów, 
wojska * polskie i nieprzyj-cielskłe, jako przedmiotów bezpańskich na teren sch województw: 
lwowskiego, tarnopolskiego i stanisławowskiego z wyjątkiem powiatów: Ko: ' Radziechów, 
Brody, Zborów, Tarno-ol i Brzeźmy. —  Bliższych informacyi udziel;' E :’ SS3©Z^t!8ra 
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Kota Brianda zakomunikowana komisyi sp raw  zagr.

" , whlBrrwasi ■,, ..T r̂AairTWif; r ■ ■■ rz "~ V.

duje bowiem zaw arcie m iędzy 'Polską a N iem 
cami konwencyi generalnej, która zaprowadzi 
aa G. Śląsku w  czasie przejściow ym  specyal- 
ny ustrój. Do zawarcia tej konwencyi zasiędą 
plenipotenci obu państw jako czynniki ró w n o -1 
rzędne. Treść tych konwencyi winna się jed
nakowoż stosować do zasad, ustalonych przez 
L ig ę  Narodów , jako do warunków, od któ
rych —  zdaniem L ig i —  zależne jest przepro
wadzenie gładkie i bez w ielkich wstrzaśnień 
ekonomicznych podziału G. Śląska. 2e zarzą
dzenia te pozostaw iają na czas pew ien nie
które urządzenia niemieckie, to nie jest w yra 
zem jakiegoś zw ierzchnictwa niemieckiego w  
dziedzinie gospodarczej, ale jedynie wynikiem  
tego faktu, iż  G. Śląsk odłączony zostaje obe
cnie od terytoryum, z którem skutkiem przy
należności państwowej do Niem iec by ł pod 
względem  politycznym, administracyjnym, 
gospodarczym  i socyalnym zw iązany. Tern się 
tłumaczy pozostawienie na okres, nie mogą
cy trw ać dłużej, niż 15 lat, marki niemieckiej 
na Górnym Śląsku, pozostawienie dotychcza
sow ego ustawodawstwa socyalnego, pozosta
w ienie ta ry f w  markach niemieckich i t. p. 
Ponadto intencyą pokojowego, powolnego po
działu tłumaczy się szereg zarządzeń, ułatw ia
jących wzajem ną komunikaeyę m iędzy obu 
strefami. Św iadom ością wkońcu, iż jednolity 
dotąd teren gospodarczy, w  którvm  górnictwo 
—  hutnictwo i przem ysł pozostaw ały w  ści
słym  zw iązku i wzajemnie się uzupełniały, 
powinien mieć możność system atycznego, nie 

•gw ałtow nego dostosowania się do nowych 
warunków, podyktowane są pewne zarządze
nia L ig i co do ulg celnych. Granica atoli celna 
zostaje ustaloną z chwilą rozdziału politycz
nego i w  tym  samym fakcie najdobitniej u w y
datnia się objecie przez państwo polskie G. 
Śląska i pod względem  gospodarczym.

Przypuszczać należy, iż ze strony pol
skiej nie będą czynione zasadnicze trudności 
projektowanemu układowi. Granicę, do jakiej 
będzie m ógł dojść plenipotent Polski p rzy  ma
jących nastąpić rokowaniach, dyktuje w yra 
żona przez L igę Narodów  tendeneya zarzą
dzeń uniknięcia wstrząśnień ekonomicznych 
w  obu strefach. W szystko, co do tego zm ie
rza, powinno b yć  w  interesie ogólnym  i na- 
szjnn przeprowadzone; ale nic ponadto.

Efekt ekonomiczny tych zarządzeń da się 
określić następująco: U trzym anie na tery to 
ryum G. Śląska marki niemieckiej zmuszać nas 
będzie i nadal do płacenia w ielkich kwot w  mar 
kach niemieckich za koks i w ęg ie l; należy się 
atoli spodziewać, iż podatki i należytości, 
które państwo ściągać będzie z  G. Śląska w  
markach niemieckich, przysporzą państwu 
pewnych sum, m ogących oddziałać dodatnio 
na nasz stan walut zaganicznych. Zwolnienie 
od cła surow ców  i półfabrykatów  przy przej
ściu z jednej strefy do drugiej pod warunkiem, 
Iż produkty w rócić mają do miejsca, skąd po
chodziły, w yjdzie  obu stronom na korzyść. 
Bardzo uciążliwe jest natomiast zarządzenie, 
w  myśl którego Polska musi zezw olić na prze
ciąg lat 15 na eksport do Niem iec produktów 
kopalnianych. W  ten sposób ubędą nam w  t jm  
czasie znaczne ilości koksu i węgla, oraz in
nych surowców, potrzebnj-ch dla naszego 
przemysłu. Częściową, choć nieznaczną, re
kompensatę za to startowi analogiczny obo
w iązek Niem iec w obec Polski. 1

Spodziewać się należy, iż administracya 
państwowa i gospodarcza Górnym Śląskiem 
powierzona będzie ze strony Dolskiej w łaści
w ym  psobom. Od tego bowiem, jak potrafimy 
zarządzać nowem terytoryum , w  znacznej 
m ierze zależeć będzie efektyw ne znaczenie 
zarządzeń przejściowych. Gdy zdołam y mą
drą gospodarką pokazać światu, iż teren G. 
Śląska ze spokojem m oże być nam oddańv I że 
pow ierzonych nam skarbów nie zmarnujemy, 
w ów czas zarządzenia przejściow e same przez 
się utracą znaczenie, a proces konsolidacji- 
stosunków w  strefie polskiej pójdzie szybko 
laprzód.

Warszawa, 2? października.
(Telef.) (m) Na wetzorajszem posiedzeaMi ko

misyi spraw zagranicznych minister Sfcimunt za
komunikował obecnym notę Brianda 1 udziela! 
wyjaśnień w sprawie Górnego Śląska. Z powodu 
ważności sprawy postanowiono d~haię odłożyć 
do następnego posiedzenia, aby posłowie mieli 
czas rozpatrzeć się w  decyzyi' 'Rady ambasado
rów. Na następnym oosiedzetuu przeprowadzoną

Paryż, 21. października.
(PAT.) Havas, PO brr*. (godż. 21.40). Tekst 

pisma wystosowanego dziś przez Brianda do am
basadora niemieckiego i ministra pełnomocnego 
polskiego w Psryżw jest nast^ujący: Mam za
szczyt zakmnunikować Panu załączony 

tekst dotyzyi powziętej 20 października b. r. 
przez konferencyę ambasadorów, 

działającą w  imieniu i na podstawie specyałnego 
maaaatu królestwa Anglii, Francyi, W łoch i Ja
ponii, które wraz ze Stanami Zjednoczonymi ja
ko gtówne mocarstwa sprzymie-zone i stowarzy
szone podpisały traktat pokojowy w  Wersalu a 
które, zastosowując 'ten traktat znalazły lo-zwią-

Wobec geograficznego rozmieszczenia ludności 
oraz faktu, że etnicznie ludność jest mięszana na
stępstwem jakiegokolwiek podziału tego okręgu 
musiała być feuniwznoićć pozostawienia po obu 
stronach linii granicznej dość znacznych mniejszo 
ści narodowych oraz rozdzielenia bardzo waż
nych interesów. W  tych warunkach powzięta de- 
cyzya zawiera zarządzenia maiąęe na celu zagwa 
rautowanie w  interesie ogólnym "

Ciągłości życia ekonomicznego G. Śląska 
oraz ochronę mniejszości narodowych. Rządy nie
miecki i polski powijmy zresztą zdawać sobie ja
sno sprawę z tego, że mocarstwa sprzymierzone 
uważają, iż decyzya ich stanowi całość i 'że są 
one stanowczo zdecydowane przestrzegać zasto
sowania się do poszczególnych części tej całości. 
W  razie gdyby zainteresowane rządy lub jeden 
z nich odmówiły dla jakichkolwiek powodów przy 
jęcia decyzyi w  całości lub częściowo albo przez 
swoje postępowanie dowodziły, że usiłują stawiać 
przeszkody lojalnemu jej wykonaniu, rządy 
państw sprzymierzonych uważałyby w  interesie 
ogólnego pokoju za konieczne możliwie 
jak najszybsze ustalenie przewidziauego ustroju 

zastrzegając sobie prawo powzięciu takich zarzą
dzeń, jakie będs uważały za niezbędne dla zape
wnienia jak najpomyślniejszego wyniku.

Anglie, Francy a. W łochy i Japonia, które 
wraż ze Stanami Zjednoczonym4, jako główne mo
carstwa sprzymierzone i stowarzyszone podpisa
ły traktat pokojowy w  Wersalu, uważają, że w  
myśl artykułu 88 tego traktatu jest ich obowiąz
kiem ustalić w  części G. Śląsk? poddanej plebiścy 
towi

Unię graniczną między Polską a Niemcami w 
konsekwencyi powyższego plebiscytu.

Zważywszy, że 20 marca 1'921 przeprowadzono 
głosowanie w  warunkach przewidzianych przez 
aneks do w yż wymienionego artykułu, zw ażyw 
szy, że wobec rezultatów głosowania określone
go gminami, jak również wobec położenia geo
graficznego i ekonomicznego m&ejscowości, odstą
pienie terytoryum, o które chodzi, stwarza pewne 
kwestye, które natęży uregulować, 

po zasiągnięclii opinii Rady Ligi Narodów po
stanawiają:

i. Granicę między Nunczmi i 'Polską w  czę
ści G. Śląska określonej w  artykule 88 traktatu 
pokojowego podpisanego w  Wersalu określa się 

'<ia& następuję:

zostanie dyskusya, oraz- powzięte odpowiednie 
uchwały. Żądarie komisyi przemysłowo-handlo
wej, aby odbyć wspólne posiedzenie z komisyą 
spraw zagranicznych w  sprawie klauzul ekono
micznych nie zostało uwzględnione, wobec czego 
przewodniczący komisyi przemysłowo - handlo
wej p. Diantand zamierza zwołać na dziś specyai- 
ne posiedzenie komisyi przemysłowo - handlowej 
dla omjwienla tej sprawy.

Linia graniczna ma Iść 
wzdłuż rzeki Odry od miejsca, w którem rzeka 
ta wkracza na terytoryum G. kląska aż do Niebc- 
czewy i idzie w kierunku północno-wschodnim 
pozostawiając na terytoryum Polski gminy: Brze 
źie, Kobyla, Raszezyce, Adamowice, Bogunlce, 
Lyski, Sursnina, Zwonowice, Oleszyce, Chwale S  
czyee, l toina-Wolcza, Krywałd, Knurów, Gierał
towice, Pszyszowice, Makoszowa, Kończyce, Pa
włowo, Ruda, Orzechów, Chrobaczów, Łagiew
niki. Na terytoryum zaś niemieckim gminy: O- 
stróg, Markowice, Babice, Górki, Stodoły, Dolra 
Wieś, Wilahtiiz, Nleboro wieka, Kuźnia, Nleboro- 
wice, Szywałtdz, Ligota Zubrzecka, Sośnica, Ma
ciejów, Zaborze, Biskupice, Bobrek szombierski. 
Stad przechodzi pomiędzy Pozbarkiem. który przy 
pada Ntomcom i BrzezinamL które przypadają 
Polsce, pcczem granica przybiera kiemnek półno
cno-zachodni pozostawiając na terytoryum nie* 
irierkiem miejscowości: Karb, Miechowice, Sto- 
larzewice, Górnik, Ptakowice, Laryszów, Mioda- 
ryn, łlan«sek, Nowa Wieś, Tworog, Koty, Potem- 
ba, Kielcza, Zawadki, Fluder, Małe Łagiewniki, 
Skrzydłów, Uwożdziany, Dzielna, Ciasua, Sorów- 
ki, pozostawiając po sironie polskiej miejscowości: 
Sza-ltj, Radzionków, Sucha Góra, Nov e i Stare 
Rapty, Stare Tarnowice, Rybna, Boruszowioe, Ml 
koleska, Drutarnia, Brusiek, Puctą Kuźnica, Koko- 
tek, Kpśmidry, Pawonków, Szpigeihof, Folwark, 
Wielkie Łagiewniki, Giinica, Kochcice, Dsów, a 
na północ od ostatniej miejscowości linia granicz
na odpowiadać będzie dawniejszej granicy impe
rium niemieckiego, aż do tego niejsca, w którym 
odzyskuje linię ustaloną międ:y Niemcami a Pol
ską.

Komisya graniczna przewidziana art. 87 trak
tatu wersalskiego wykreśli na miejscu granicę. 
'Komisya ta rozpocznie natychmiast swoją pracę. 
Rządy niemiecki i puislri zawrą w  możliwie jaic 
najkrótszym czasie zgodnie z artykułem 92 ustgn 
ostatni traktatu konwencyę, mając? na cek  sank- 
cyoroo wainie następujących dyspozycyi:

Zarządzenia ekonomiczne.
Aby zapewnić ciągłość życia ekonomiczny 

po podziale i ograniczyć do minimum trudności o- 
kresu przejściowego, zastosowano środki nastę
pujące:

Koleje żelazne,
dotąd prywatne, będią -nadal admmistiowane w  ten 
sam sposób. Do państwowych kolei bęozie na lat 
15 zastosowany system wspólnej ekspłoatacyi. Ta 
ry fy  będą ujedno itajnione i rozkład jazdy będzie 
zastosowany do potrzeb przemysłu. Przystanki 
na jraricy  mają1 być możliwie jak najkrótsze.

System monetarny.
Matka niemiecka zostaje jedyną jednostką 

na terytoryum plebiscyrowem w  okresie, który nie 
może przekroczyć 15 lat. System tętn jnoiżie uledi 
zmianie stosownie do życzenie Obu rządów.

Konwencya pocztowa.
Taryfy pocztowe, telefoniczne i telegraficzne 

będą ustalone w  markach nienrieckich na przeciąg 
okresu, w  którym bidzie o d o w  jązywał system mff 
netarny.

Ustrój cełny.
Granfca celna będzie odpowiadać graniry po

litycznej. Ustawy i ta-yfy celne będą stosowane 
z małymi wyjątkami. Surówce, fabrykaty, półsu- 
rowce i półfabrykaty pochodzące z zakładów Ma

zanie zgodne z życzeniem ludności wyrażonem 
gminami w  czasie plebiscytu, iru zględniając poło
żenie geograficzne oraz ekonomiczne miejscowo
ści. Powyższe mocarstwa .po zasiąguhjciu opinii 
Rady Ligi Narodów zdecydowały się na 

podział ckręyu przemysłowego G. Śląska.

T e k s t  cSecyzyi k o n fe r e n c y s  a m b a s a d o r ó w .  4
Briand do ambasador? niem. i p jisk. ministra pełnomocnego. —  
Podział c kręgu przemysłowego. —  O ciągłość życia ekonomi

cznego. —  Linia graniczna. — Postanowienia ekonomiczne.
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dnej strony a liźyte w  zakładach dragi©! strony 
będą r.a sześć miesięcy wolne od cła.

Produkty z miejsc, cło których mają powró
cić, będę przez lat 16 wolne od eta. Produkty na
turalne łub w ytw ory  pochodzące z terenu pol
skiego będą wolne od eta przez lat 6 od daty no- 
tyfikacyi granicy.

Węgiel i kopalnie,
'Polska godzi się, aby przez lat 15 eksportowa,no 
do Niemiec produkty, z terenów p leb iscy tow y  cli 
przyznanych Polsce. Co do węgła będę. brane pod 
uwagę różne traktaty, decyzye i porozumienia 
międzynarodowe, jak również Polska, Niemcy , 
okolice bezpośrednio czy pośrednio zaintereso
wane w  imporcie węgla górnośląskiego. Niemcy 
zobowiązują się w ciągu lat 15 eksportować do 
Polski swoje produkty.

Decyzye różne.
'Przewidziano szereg zarządzeń oo do ubez

pieczenia społecznego robotników i swobody 
z.wiązków w obu sitrefach. Strefa mająca zatrud
nienie w  strefie drugiej, otrzyma bezpłatnie prze- 
pustki swobodnego przekraczania granicy. Obo
wiązujące obecnie przepisy gór n i.czo-pr ze my sto - ! 
we i handlowe oraz istniejące obecnie ustawo da -; 
stwo robotnicze niemieckie zostaje w  mocy do j 
rhwili zaprowadzenia przez (Polskę na jej tery- 
toryum ustawiodastwa, które zastąpi obowiązują
ce tam obecnie ustawodastwo niemieckie.

Ochrona mniejszości narodowych.
Każda osoba zamieszkała w chwili podział^ i 

m  tierytoryum pilskiej części, któTa op- i 
tować będzie na rzecz Niemiec, nie roszcząca so- j 
bie prawa przesiedlenia w  12 miesięcy od przy
jęcia opcyi, będzie miała prawo zamieszkiwać te -1 
rytoryum polskie przez lat 15. Każdy Polak z uro- ! 
dzonia, liczący lat 18, mieszkający w  chwili po-j 
działu m  terytoryum prpyzmnem Niemcom, ito- 
rzystać będzie z prawa ópcyi na rzecz Polski w  
■ciągu 2 łat. Każdy Polak zamieszkały w tym m o-! 
mencie w  części przyznanej Niemcom’, będzie 
miał prawio zamieszkiwać tam przez lat 16.

Wszystkie iwne sprawy narodowościowe o- 
taz sprawa ochrony mniejszości na terenie pol- 
ikim bedą '' j

uregulowane stosownie do postanowień trak
tatu wersalskiego oraz stosownie do statutu 

Ligi Narodów.
Wszelkte zarządzenia w  tej mierze będą stanowić j 
carów f )  dla Fblski jak i dla Niemiec zobow iąza
nie o charakterze mię,dzynarodowym i będą za- ; 
gwarantowane przez Ligę Narodów w ten* sam 
sposób, co posfónnwiełiia traktatu z 28. czerwca 
między sprzymierzonymi a Policą. Wszelkie w yż 
wymienione zarządzana stanowić będą przed -1 
miot układów mających rozstrzygać między Niem i 
cami a 'Polską 

w formie konwencyi generalnej między obu 
krajami.

Komwencya ta zaprowadza na Górnym Śląsku w j 
t asie przejściowym specyałny ustrój. . j

Aby uiatwić przygotowanie i kontrolę wyko- ! 
B4 a  zarządzeń tymczasowych, powołana zosta- '■ 
nie do życia komisya. złożona z polskich i niemie
ckich zastępców Górnego Ślgiska w  jednakowej 
liczbie, a której przewodnicz?,cym będzie przed- : 
Stawicie!* irrnej 'narodowości. Kombiya ta nosić bę- j 
dzie naW ę

mieszana komisya górnośląska i
* mieć 'będzie charakter wyłącznie doradczy. Bę
dzie mógł być również powołany Trybunał roz
jemczy, mający regulować konflikty o charakte
rze prywatnym. Go się tyczy konfliktów wyni
kających z wykonania i interpretacyi kouwerrcyi, 
to będą one regulowane, jak to przewiduje kon- 
łwsncya oraz ewentualnie' statut Ligi.

Komisya graniczna
powołana artykułem 87. ustali na miejscu granicę. i 
Rozpocznie ona natychmiast swoje czynności. 

Rządy polski i niemiecki zawrą osobna kon-

Trybunal rozjemczy
ma rozpatrywać wszystkie spory natury prywat
nej, jakie mogłyby wyniknąć z  zastosowania po
wyższej konwencyi. Trybunał ten będzie się 
składał z jednego arbitra wyznaczonego przez 
rząd niemiecki i jednego arbitra wyznaczonego 
przez rząd: polski..Rada Ligi Narodów będzie upro 
szorn do wyznaczenia przewodniczącego tego 
trybunału. Wszystkie spory wynikające z zasto
sowania lub interprełacyi konwencyi, będą mu
siały być uregulowane w  myśl 9typulacyi tej kon
wencyi.

Ustrój konwencyjny
będzie umówiony przez plenipotenta niemieckiego 
i polskiego pod przewodnictwem osoby wyzna
czonej przez Radę Ligi, która będzie rozstrzygała 
spór na korzyść jednej lub drugiej strony, w  ra- 
zie^ nieporozumienia, między niemi.

Rządy niemiecki i polski prosi się o podanie 
do wiadomości sprzymierzonych do dni 8 od 
wprowadzenia tej decytzyi

nazwiska plenipotenta, 
którego każdy z tych rządów wyznaczył dla 
przeprowadzenia rokowań w warunkach w yż 
określonych nad konrwencyą dotyczącą kwesty! 
ekonomicznych i ochrony mniejszości. Skoro tyl
ko plenipotenci będą wyznaczeni, będzie rzeczą 
przewodniczącego zaprosić ich na konferencyę 
do miejscowości, którą będzie uważał za odpo
wiednią.

Niniejsza decyzja  będzie ofieyalnie zakomu
nikowana komisyi plebiscytowej i, rządom pol
skiemu i niemieckiemu.

Penhurst, Cambon, Ishi, Bonin, mp.

FRANCUZI OBSADZILI OKOLICE GÓRY ŚW.
ANNY.

Morawska Ostrawa, 21. października.
(RAT.) Dziś o godz. 3 po południu na pogra

niczu czeskiem od strony Górnego Śląska sły
chać było strzały karabinów maszynowych. Sćrza 
ly  sięgały nawet obszarów gmin Piotrowice i 
Rybnik wyrządzając poważne szkody. 'Francu
skie oddziały .wojskowe obsadziły po południu 
okolice góry św. Anny, aby przeszkodzić ewen
tualnym starciom polsko-niemieckim.

PRASA W ARSZAW SKA O DECYZYI ŚLĄSKIEJ.
Warszawa, 22. października;

(Telef.) (m) Prasa warszawska omawiając dte- 
cyzye Rady ambasadorów w  sprawie górnośląs- 
ktej stwierdza, to  decyzya ta zgodną jest z uchwa

łą Rady Ligi Narodów, odbiega jednak od posta
nowień traktatu wersalskiego, który po dokona 
rym plebiscycie pozostawia Radzie Najwyższej 
jedynie wyznaczenie granicy na G. Śląsku. Nots. 
ogłoszona przez ageneye urzędowe, pozostawia 
wątpliwości co do tego, o ile Rada ambasadorów 
uważa swoją decyzyę za obowiązującą dla Nie
miec i dla Polski, względnie o He zaleca tylko u- 
slłnte jej wykonanie. W  każdym razie zarówno 
przepis o ustroju tymczasowym, który ma trwać 
przez łat 15, jako też przepis o konwencyi polsko- 
niemieckiej, której dojście do skutku może być pro 
Mema tyczne, wywołuje poważne zaniepokojenie, 
Przepisy te bowiem zakwestyonować mogą całe 
znaczenie przyznania nam znacznej części Górne
go Śląska.

$ B 'b s ł f c u z zagrr-ia  rfoje t m  [ jrzsm ysbw ym  f kolejowym.
Warszawa, 22 października. 

(Telef.) (m) Kola polityczne otrzymały wia-
damość. iż Selbstschuta na Górnym Śląsku za- Śląska.

graża obecnie obiektom przemysłowym i kolejo* 
wym, godząc równocześnie w bezpieczeństwo

FRAMCYA ZA NATYCHM IASTOW EM PRZYJĘ
CIEM DECYZYI RADY AMBASADORÓW.

Warszawa, 22 października.
<Te!ef.) Oni) iP. Kazimierz Smogorzewski tele

g ra fie  z Paryża pod datą 20 bm. o godz. 6 min. 
35: Dziś o godzinie 4 po południu decyzya Rady 
iiinirasadorów zrastała wręczona hr. Zamoyskie
mu. W  dwię godziny późrtoj p. Targowski w yje
chał z tą tk-cyzyą z Paryża do Warszawy, gdzie 
starto w sobotę.

Opinia wszystkich francuskich kół dyploma
tycznych opowiada się za przyjęciem betz za
strzeżeń tiocyzyi Rady ambasadorów i za natych- 
miastowem zamianowaniem pełnomocników do 
prowadzenia z Niemcami układów w sprawie kon
wencyi ekonomicznej.

KOMISARZE POLSCY DLA OBJĘCIA G.
ŚLĄSK A.

Warszawa, 21. października.
(ETE.) -„Rzeczpospolita** donosi, że na czele 

komisyi polskiej dla przejęcia przyznanych tere
nów CL Sląrska stanie komisarz generalny m. Gdań 
ska p. Pluciński, sprawy wojskowe zaiś obejmie 
gen. Szeptycki.

N AC ZE LN A  R A D A  L U D O W A  ZACZĘŁA  U - 
R Z Ę D O W A Ć  W  K A T O W IC A C H .

Bytom. 21. października.
(P A T ) Naczelna Rada Ludowa zaczęła 

dziś urzędowanie w  Katowicach.

N O TA  D O RĘCZO NA AM B ASA D O R O W I 
NIEMIECKIEMU.

Berlin, 21. października.
(P A T ) W olff. Konferencya ambasadorów 

w ręczy ła  dziś ambasadorowi niemieckiemu 
w  Paryżu  następującą notę: Panie Ambasado
rze ! Mam zaszczyt w ręczyć  Panu niniejszy 
tekst decyzyi. (Tekst jest równobrzm iący z 
tekstem decyzyi, doręczonej posłow i polskie
mu w sprawie górnośląskiej).

N A W O Ł Y W A N IE  PR A SY  NIEMIECKIEJ DO
O D R ZU C E N IA  D E C YZY I.

Berlin, 21. października.
(P A T ) W . B. K. Omawiając decyzyę w  

spraw ie O. Śląska, stw ierdza „V orw arts“ . że 
granica wypadła jeszcze bardziej niekorzyst
nie, niż dotychczas w  Niemczech przypusz
czano. „Deutsche Zeitung“ w zy w a  do stanow
czego odrzucenia „błędnego1* werdyktu w  
sprawie górnośląskiej.

W C ZO R AJ PLEN . POSIEDZENIE PA R ŁA .
M ENTU NIEMIECKIEGO.

Beriia, 2,1. października.
('PAT.) Zawiadomienie Rady ambasadorów 

nadeszło wczoraj do niemteckfego ministerstwa 
spraw zagranicznych. Dziś w  piątek rano nastąp- 
jego opublikowanie. Dzisiaj -popołudniu gabinet 
zbierze się na naradę. W  sobotę zbrerae się par
lament rnemifeekł na posiedzenie plenarne.

4Waicye zgodnie z art. 92, mającą na celu załatwię j (Tdef.) (m) Tak często ustalany-a również i

PODPISANIE UMtOWY POLSKO-GDAŃSKIEJ'!  jak się zdaje definitywnie na dzień 24 b. m.. Deli 
ZNOWU ODROCZONE. gacya gdańska z gen. komisarzem Pludfekim r

Warszawa, 22. października. : czele przybywa do W arszawy w  niedzielę', ta

Ule następujących dyspozycyi:
Dla czuwania nad wykonaniem zarząd,zen bę- 

jSzie usitaiiowńona komisya na Górnym Śląsku, zło 
(i»n a  z dwóch N iem ców  i dw óch Polaków z Oór- 
f»e<?o Śląska, oraz z jednego przewodniczącego Ln- 
( h-4 i w r o da \yqć c i, w j pr ze*  Rade Li«k ,

Ipisania umowy poł- 
sko-gdańskiej został znów u odłożony, tym razem
często odraczany termin podr

że podpisanie umowy będzite mogJc nastąpić dni, 
24 b. m.

' V
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Tend?ncya zniżkowa w handlu warszawskim.
Warszawa, 21. października. 

(ETE.) „Przegląd W ieczorny11 donosi, że od 
kilku dni ruch sklepowy zamarł. Publiczność

wstrzymuje się od zakupów. Kupcy narzekają na. 
brak klienteli. Naogó? daje się odczuwać w  W ar
szawie tendencya zniżkowa

NIEMIECKI ZAPAS ZŁOTA —  MALEJE.
Gdańsk, 21. października. 

(ETE.) Według ogłoszonych świeżo sprawo
zdań w  Banku Rzeszy zapasy metalu w  ostatnich 
tygodniach zmniejszyły się o 1 milion. Obieg

banknotów wzrósł o 250 milionów marek. Wobec 
dalszego spadku 'kursu marki niemieckiej spo
dziewać się można, że w  bieżącym tygodniu obieg 
banknotów wzrośnie jeszcze oardziej.

PRZEBIEG DYSKUSYI W  KOMISYI SKARBO
WO-BUDŻETOWEJ.

Warszawa, 21. października. 
(ETE.) „Przegląd W ieczorny" donosi, że  prze-

oieg dzisiejszego posiedzenia komisyi skorbowo- 
budżetowej byt pomyślny. Wykazywano koniecz
ność taJkśego zastosowania ustawy o damnre, któ-

O PRZEWIEZIENIE SERCA KOŚCIUSZKI NA 
W AW EL.

W arszawy 21. października.
(PA T.) Na wczarajszem posiedzeniu sejmo-

wem uchwalono sprawę przejęcia przez rząd mu
zeum w  Raperswilu, aby przewieźć zbiory mu
zealne i biblioteczne do kraju i wezwać rząd do

reby nie wpłynęło ujemnie na zmniejszenie produk j przeniesienia serca Kościuszki z Raperswilu i u-
mieszezenia w  katedrze wawelskiej.

ZM IANY W  KOM ISYI SA M O R ZĄD O W EJ  
W E  L W O W IE .

W arszawa, 22. października. 
'(Telef.) (m ) W czora jsze posiedzenie Sej

mu pow zięło  uchwałę, mającą interes dla M a
łopolski, m ianowicie zatw ierdzono nominacyę

cyi przemysłowej i  rolnej. „Klub pracy konstyt 
domagał*się powierzenia referatu projektu o dani
nie posłowi Wierzbickiemu. Dotychczas wyrazi- 
y  zgodę swą na to kluby JPl K- P-, N. Z. L., P. P.
S-, Z. L  N. i frakcya Dubamowicza.

ENDECKIE R O ZB ŹW TK I.
Warszawa, 22. października.

(Telef.) (m) W  Związku Liudowo Narodbwym 
Istnieje rozdźwięk w  sprawie daniny. Gdy jedni P- Dra Tadeusza Dwernickiego  ̂ na członka 
posłowie endeccy wraz z kierownikiem klubu Z. i komisyi sam orządowej w e  L w o w ie  w  miejsce 
L. N. oficyalnie wypowiadają' się za daniną, inni p. Jahla, który ustąpił z  tego stanowiska, 
jak ks. Czetwertyriski nie kryją swoich zastrzeżeń j *  P rzez  uchwalenie wniosku komisyi kon- 
nawet dakkiu idących. Tak też się stało na wczo- Stytucyjnej, prolongującego termin załatwienia 

1 rajszem posiedzeniu komisyi skarbowo-budżeto- ordynacyi w yborcze j sejm owej na dalsze 3 ty- 
wej, na którem p. Gzetwertyński wygłosił odpn-'godnie. Izba dała dowód, że g łosy  pewnej czę- 
wieduią mowę. W  związku z tem „Gazeta W ar-jści prasy, jakoby Sejm miał tendencyę odro- 
szawśka" zmuszoną była dziś zaznaczyć, że mo- jeżenia nowych w yb orów  ponad okres konie- 
wa ks. Cze twe r ty  oskiego jest wyrazem indywi- iczny, nie posiadają uzasadnienia rzeczow ego, 
dualnych poglądów togo posła a nie stanowiska 
klubu Z. L. N.

Sowiety w strz y m a ły  w yp ła tę  p ierw sz-j r a ty  z łota .
Warszawa, 22 października, j miliony rubli w  zlocie, jednakże na wiadomość o 

(Telef.) (m.) W  kołach politycznych zwracają tem, że wydaleni z Polski w  myśl omowy zawar- 
«w agę, że rząd sowiecki rozpoczął w Moskwie tej między p. Dębskim i Karachanem Rosyanfe 
wypłacanie Polsce pierwszej raty złota należne- pozostają nadal w Warszawie, sowiety przerwa-
go nam na podstawie traktatu ryskiego. Miano ; fy  wypłatę,
już wręczyć poselstwu polskiemu w Moskwie 3 1

GEN. BAŁACROW ICZ STANIE PRZED SĄDEM.
Warszawa, 22 października. 

(Telef.) '(m) Mówią tu o tem, że gem Bałacho- 
wicz został wykreślony z listy Rosyan, którzy 
mają być wydaleni z Polski, a to z powodu jego

obywatelstwa polskiego. Natomiast gen. Bałacho- 
wicz ma stanąć przed sądem, przed którym bę
dzie odpowiadał za liczne nadużycia, jakich od
działy jego dopuściły się podczas wojny.

Zamach na premisra i m n lstrów  portug lsk ch .
Madryt, 21. października. 

(P A T .) Havas. —  Z Lizbony donoszą, że pre- 
fsydemt ministrów Grania i ministrowie Santos,

Mara i Freitas-Silva padli ofiarą zamachu. B yły 
prezydent mtntstrów Cunha został również zra
niona'. i

K R O N I K A ,
Repertuar Teatrów Miejskich. Teatr Wielki:
W  sobotę, 22. października o godz. 3.00 popoł. 

przedstawienie dla młodzieży „Fircyk w  zalotach" 
komedya w  3 aktach Zabłockiego.

W  sobotę 22. października o godz. 7‘30 Balet 
fit. „Nair“  z udziałem A. Fortunata, Kirsanowei 
eraz „Gavatteria rusticana" opera w 1 akcie Masca 
gniego.

W  niedzielę 23. października o godz. 3‘30 
„Dziewczę z Holandyi" operetka w 3 aktach 
Kaima na.

W  niedzielę 23. października o godz. 7*30 
„Kaligula" dramat w  4 aktach K. H. Rostworow
skiego.

Teatr Mały.
W  sobotę, 22. października o godz. 7.30 „Roz

twór prof. Pytla", groteska w  3 aktach B. Wina- 
Wera.

W  niedzielę 23. października o godz. 7‘30 
„Małżeństwo Loli" koniedya w  3 aktach Henryka 
Zbierzchowiskiego.

W  poniedziałek 24. października o godz. 7‘30 
„Roztwór prof. Pytla" groteska w 3 aktach B. 
Winawera.

Teatr Nowości.
W  sobotę 22. października o godz. 7‘30 .R oz

wódka" operetka w  3 aktach L. Falia.
W  niedzielę 23. października o godz. 7‘30 

„Skowronek" operetka w  3 aktach Fr. Lehara.

Repertuar „Bagateli" lwowskiej:
Wielki dział koncertowy z udziałem p. Ur- 

steina (Pikusia), Ireny Zbierzchowskiej, M. Rent
gena, M. Windheima, Elli Szpineterówny i inni. 
2) Sketch w  1 akcie p. t.: „Jak kryształ". 3) 
Sketch kryminalny p. t.: „Śledztwo". Początek 
o godz. 8 wiecz.

Repertuar Teatru lit-art. „U L“ , uL Ossoliń
skich 10.

Część koncertowa z udziałem pp. Bronow- 
skiego, Mirskiego, Noskówskiej, Wiklińskiego i in
nych. Ponadto „Miama", pastel sceniczny Hema- 
ra, wykona H. Ordonówna , „W izja" pióra W. 

— o—
Repertuar S ia ra  Koncertow ego M. Tuerka.

We środę 26. pazoziernika Dymitr Smirnow 
I. tenor opery w  Paryżu, Petersburgu, Covent-Garden 
w Londynie, Mstr ipolitan Opera Hou^e w Nowym 
Yoritu i t. d. 3454

Lwów, 22. października.
Babie lato. Niby snem cudiownym wymarzo

ne, wloką się dni uroczo piękne. Wstają ranki spo
kojne, głęboką ©tezą przepojone I budzą leniwe 
słońce —  ku któremu pędzi tęczą mieniąca się nić 
pajęcza. Snuje się w powietrzu —  opada bezsilna 
na drzewa, otula twarze przechodniów swą przej
rzystą siecią. Wiatr jesienny delikatnie uderza o 
drzewa szumiące żałośnie bezlistnymi konarami, 
wygrywając na nich pieśń obumierającej jesieni.

Wznowienie „Rozwódki". Teatr Nowości 
wznawia dziś ulubioną operetkę Falla w  pierwszo 
rzędnej obsadzie z pp. Miłowsfcą. Helem, Kuligow- 
skim, Tatrzańskim oraz świeżo zaangażowanym 
W. Sowińskim, który wystąpi po raz pierwszy. 
P rzy  podpicie kapę Im istrz owsk im młody utalento
wany kapelmistrz Wojnarowicz. Wznowienie tej 
pięknej operetki spotkało się z ogólnem zadowole
niem.

Występ sławnych baletmistrzów pp. A. For- 
timato i Kirsanowej oraz całego naszego zespołu 
baletowego z  pp. Faliszewskim, Morawskim, Bur
ka cką i Łozińską na czele, odbędzie się dziś w  
Teatrze Wielkim w  balecie egzotycznym pt, 
„Nair" który poprzedzi „Cawallerię rusrtścanę" z 
pp. Plattówną, Ignacym Mannem i Cyganikiem w 
głównych rolach. Część muzyczną w  balecie pro
wadzi p. Stadłer, „Ćavallerię“ dyryguje niestru
dzony Lehrer. W  balecie nowe stroje i piękne 
pomysłowe deikoracye. >P. Fo^tunato i p. Kirsano- 
wa to artyści wysokiej miary, cieszący się wszech 
światową sławą-

Z teatru „Bagatela". Nowy program ^Bagate
li" cieszy się wciąż Wielkiem powodzeniem. pełna 
urozmaicenia, niezwykle bogata część solowa, w 
której biorą udział artyści tej miary jak Zbterz- 
chowska, Białkowska. Szpineterówma i w. in. sta
nowi w swoim rodzaju rekord tego, cc teatrzyk 
lit.-ant. może dać publiczności W ięc w  sali przy 
ulicy Rejtana jest wciąż rojno i wesoło.

Rozwój walki z gruźlicą w  województwie 
Iwowskiem jest przedmiotem narad najbliższej 
konferencyi sanitarnej, która odbędzie się 22 b. 
m. o godz. 6 wiecz. w  biurze Naczelnika Wydzia
łu Zdrowia dr. Mikołajskiego. Referat wygłosi w 
tej sprawie dr. Mosler, starszy lekarz powiatowy.

Masowy wiec w ratuszu odbędzie się 23 bm. 
c godz. 7 wiecz. Na porządku dziennym referat 
Dr. M. Prószyńskiego „Zgubne projekty autono
mii ruskiej".

Wezwanie do komisarzy spisowych. Miejsk! 
Urząd statystyczny w zyw a wszystkich P. T. Ko- 
mrsarzy spisowych dla m. Lwowa, ażeby bez
zwłocznie złożyli swoje operaty spisowe w  biurze 
przy ul. Kurkowej 1. 23 I- P-

Dyrekcya szkoły dramatycznej donosi, że w  
najbliższych dniach otwiera odrębny kurs gry ki
nematograficznej, trwający ośm miesięcy. Zgło
szenia przyjmuje kancełarya Szkoły we środy, 
czwartki i piątki od 5—6 popoł. (Lwowski Insty
tut muzyczny —  Sobieskiego 4 II pi).

Wieczór ku czci Tadeusza Kościuszki urządza 
Polski Związek Kolejowców 23 bm. o godz 7-meł 
wiecz. w  sali Tow. „Biały Sztandar", przy pi. By
czewskiego 5. parter. Współudział zgłosili: W P  
Friszowa śpiewaczka operowa, W P . Trusfówna, 
prof. konserw. W P. Jurkiewicz, prof. konserw. 
W P. Friisz i Szymonowicz. Bilety do nabycia w 

! Biurze P. Z. K. Gródecka 81 I. p.
Do wiercenie szybu naftowego Tow. akc. Pof« 

ska Nafta w Warszawie w Borysławskiem Zagłę
biu naftowem. W  głębokości 400 metrów cfowier- 
oomo w  szybie naftowym .Polska 'Nafta I" w 
Mraźnicy pierwszy horyzont ropy mraźnkkiej. 
Produkcya dzienna powyższego szybu wynosi o  
kolo 5.000 kg. U/c cysterny).
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- As Karo
sensacyjny dramat amerykański 
w 7 - miu aktach pod tytułem

! i . o a is in - M a  i t a m  y s w s t p u M
w  Rinoteatraon MarysieńŁLa i K operniK

’• S e r y  a  -  A S  K A R O
jjai, seasaryjoy dfistat asierjUńskl 1 1 £gę®i«fe i j i i i e l l i  kiMttatr „ P A S A  Ż "  w h n i i  Sikaiagffca

iM \  23 gażltoii
Każdy kto nie widziaf, 
ma możność uirzenia
w feln-e GSA2Y8IA

W span ia ły  dramat 
na tle zeszłoroczn i 
w a lk  bolszew ickich

C i l i C  1.
3442

Sr. Zofia xier - Pasławska
objęła Klasę śpiowu solowego w  szSo- 

le iBuxrczaoj S. KespareS-
P r o f t  W S k t o r  Ł a f o t m s ! : !

przyjedzie ó listopada do Lwowa w cela odbycia 
Ickcyi w szkole muzycznej S. Kasperek. 3455

K O M  U N I K A T Y .
Sąd powiatowy w Husiatynie sost je z dn. 

1. listopada 1921 czasowo zwinięty e agen.iy 
jego w całości przekazane Sądowi w Kopyczvr, 
cńch. 3434

N A S E I Ł S M S .

5IH181M i i  „11“ Pffl „TMHK“
wypóbowany środsk prze.iw piegom 3232

Iwiae* Mnłopol»'<ia Labor-toryum ehemif.Enc.Vosmetvcrne
R a LESZKA SMDBBSKIEOD, ul. B k a « s k a 2

i w  Sicładaicy polskich pamiątek ul. Hal cka i. i9. 
(Gwarantowany tylko z firmą Mra Leszka Łł aowskiego)

i7f;v.vj '/ ipia muiwu » au ;

Schwarz
Speeya||sta chorób skórnych i won*r-'ce*yc!i

s=kund. aipi ala pow. po
wróci! i ord. Słowacji ■sg :> 
4 (naprzeciw g!. poczty).

3t92
IL ---— -  .i........................        ■

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. W, Lauterstein, w  Berlinie — powrócił. 
Lwów, Syktuska 37 (rós; Slowat-kiegę). 2/75

Specya sta chorób jfig? $3 f
.kornych i wener. • a!* ifiEusS K t i n ł k i
wiecl. i ber!., powróć 1, crd. dla kobiet od 10 —12, ó a 
taążczyzn od 2— 5, w  niedziele i święta od 9—12. Kr.i- 

szewskiego 3. 2712

ZAK ŁAD  DEMTYSTYCZNY

8 > r . g . U R ! C H A  i  F r . U B i C H *
Kopernika 12, gudz. ord. od 9—1 1 3—6. 27 1

Dr. Sf. ASZKEN&ZY
prowadzi obecnie kancclaryę przy Ui. Trybunalskie; 1 
t. piętro (dom f rmy A. H. Zipper). 346.1

EKONOMISTA*
Kursa 3’et<fy IwowsWal.

Lwów. 21. paździer.lika.

Waluta markowa*
#3rye bankowa ao wrfwfcy tąoaoń 

iąey-a.
s leapns* W«.

T Rn*- #*«. rwfązkw^
I. -L. VI. em.

k«ntv>wy 
f  ank hmd owy
Bank f^ołwezow ?<■*
J ank Wpet. zemalag 
Bank MaUpalilci 
łinnk powBzoeb. kfeJyfc 
fc ar.ls pr*oMy*i»WJ

Wart.
S* rTAK. 
* • :

Oafłt 
żywi* 
• a t

280 44-30 690-— — — — —
J8« -  800*— _ — —
1000 20 3500—  — ’-r
281 30 1050--. 105 J — 1025 • -  
230 28*— 420*— —. —.*—
280 22-40 675-- — — —
141 7‘—450*— —
28fl 28 -- 6 5 0 '-

_  4410—  4R50- 
42 2500— — •■
-  4900*- — -

II. Akcye T a m r j .  hai41 s r y i ł  i przem ysł# 
Te w. efce. brew. 1 w * »  500 100 30)40*— ■
T«w. akc. O  & k r * »  143
T*w. akc. fofer. Icwt 140
, Ćmielów- fabr. pweai. 1000 
ł  akr. cemeatu „Portlaaż 

Szcza kaw*- 110 28 — —
T»w. eke. „GaSey** 490 300 18W00—  -
Ta w. akc. G«f-»ta 140 22"53 3V)9‘— —
Tow .M e.G 49k* 110 15*40 10700*-------
„Oikoa*. raki. prs. dre. 10>0 — 5875*—6000 
Mlarsz Skn akc. b ida wy 
,P iro w a i»w “ l.ill.em. 500 M

„Patrie* fabr. papieros. 1000 —
Peret 500 —
.Pocisk* ZaiA amurtic, 350 0®
K ds,i Glob 
Pcl*kn nrrrt*

r j z\

-•1600-

1525- 
52O0-
t'i50 — —
1 3 5 0 - — *

500 100-—1200-— —
500 75 2350*— 2550

5050 ■ 

1725*— IG55

Tolakio To w. hsttdlew* 
Tow. iike, laWtwtwa

140 21 1125—  1175-- 
U  J 56 490')" — 5400 ■

TaUedy elektr. ,S1’rreis“  P I  3‘60 2 s00--« — *
Gal. Z«kL góro. Siaro** !40 — 1 lOoO—  — •—

2400 
1150* 
5300 ■

Bank saenoskiisz*d» 74J 45’ — 650'— — — 1 —

T«w. u i  Zżekaiewaiś
.Scgiuga Polska"

140 2 )
140 28

9300*— —
525--

U tty  z * e f.w n » w% » 'a  marsk fi»rrV aa»«a  ;i ;i1 ’,ł1  
B»eVmBł*p«W<4 4lw'na. 4 l pobin* 99*— 131"— —*—
Ba«k Wfe*. jr*l, 4 i w4l ar» 
Bar.fc kś*. s?ef. 4 ant,
Bank iei«b ssnel. 4 i e#  ,cv 
Polski bank kr. 4 > wól w*. 
Polski bank kr. 4 ora.
Tow. kred. • M. e >na. 1!
T»vr. kred. g*l- zżer*. 4 w *  

u *  4, *41 >?*■

105-50 U7 50 
ICO*— 102*—
99-- 101* —

107*— 109- —
100-— 103*- - • -
107* - 199—  — -

Kuk kiad.
1 0 :* -  134-- 
69*— 13!*—

OM?Sf? z ł  109 -nłrt%  ‘ n i  ka^at*  
f e n m .  Banku ka*l. 41 w9i m  100* — 
Kawę*. Baelns !nr«L 4 „re. 83-00
Keleye Vek*k Basia* kr*(. 1-rmt - 88‘ —
f*®ivczka kraj. eralka »  r. 1991, % -r*% 3 3' — 
Pożyczka krai. godew s r. 190t, t a r *  31’ — 
Pećyczka kraj. galie. zr. 19J5. 4 jrs. U ' — 
Poi. krai. gaL z r. 19J4 4or3-'9***l^ ’ 4' — 
Poi. kraj. s r. 1913 4 ir& 9 1 -  
Poi. kr*j. te . 1S14 4. pó l,-*. 97*-
Paiycski n>. Lwaw* s r. 1 396 4 n r»* 13’ — 
Pożyczki m. Lwowa a r. 1909 4 w w  33- — 
Pożyczki u. Lwews z z. 1911 4 prao. 83*—

V i ‘ « 
107* — 
90*50 
93—  
90—  
90—  
93*- 
90—  
95—  
99—  
90*- 
90—  
90—

V. Walut/*
Pubie carskie ee T04 ró. 500— óOo*— —

pe SW i. 200*— 250*- -
. „ drobna —*— — —  _
, damskie po 1330 ,*'v 50—  70"— —

pe -'54 50-- 50*- -
„  „ kierenkiCąo 401 39) — —  — •— —

rCarbcwańee r>o 1000 9*— 5-— —
Grzywny po 700. w/ioł 6 '— 10"— —
1 frank franeusia 290-— 310’— —
1 frank szwajcarski 680—  720*— —
1 L.. Ster!in» 155 ’0* — 165 X)-— —
1 dolar amerykański 410)*— 4500-— —
1 dolar kanadyjski 3400-—' 380’f  — —
Marki tuomieckio ( oo 13591 28 — 32— —

(po 100) 2 7 -  31—  -
.  ,  (drobaa) 26'— 30'— —

Lei rumuński* po 500 30 — 35—  —
draba* 29—  34—  -

Ury wioski* 140 — 160 —  —
Cieakio korony 44"— 52 — —
Czeskie korony niżazi — —
Karany atutr. aiaoz. steuol ) * m  1"3J 160 —

VL F>etriz7.

Na Pondy* 
„ Paryż 
. Zuryeb 
. Prasę 
, Wiedeń 
,  Beidn

1550^-16530*— 
295—  315—  
680— 723 —  

48—  54 - 
1'60 1 80 

33— 34 - 3 2 -

- Nowy J»r'« 400v' 4500'— —
. Medyolan 140—  160*— —
. Bukareszt 30 ■— 86—  — —

VII. Rata bankowa, 
btopr eekontowa P. K. K. P. 7’/o .

W IA D O M O Ś C I G IFŁD O W E .
L w ów , 21. października.

Wiadomość, że Polska Nafta dowięyciła 
się szybu, spowodowała popyt za akcyami 
które z 2400 awansowały na 2500 i sa nadal 
poszukiwane. W  Krakow ie notowała 2125.

Naogól kursa akcyi przem ysłowych spa
dły.

Chodorowskie z 4600 spadły stopniowo na 
4450 —  w  Krakow ie notow ały 4500.

Oiknsy z 5950 na 5925.
Rakszawa z 5300 na 5000.
P a row ozy  u nas 1650 i 1700 —  w  Krako

w ie 1450.
P. T. H. n nas 1150 —  w  Krakow ie 1050.
W  akcyach bankowych skromne obroty 

w  akcyach banku Hipotecznego po 1025 —  w  
Krakow ie 975 i 1000.

Kursa walut zagranicznych naogól nieco 
silniejsze, w  szczególności marki niemieckie 
poszły nieco w  górę, ptacono za Berlin 32 
i 32.25, tak samo w  Krakow ie, zaś w  W arsza
w ie 27.75 do 28.25. dew iza na W iedeń słabsza
—  w  K rakow ie 1.64 i 1.61. u nas zadano 1.70.

Tendencya w  walutach zw yżkow a, w  ak* 
:yach przem ysłowych wybitn ie zniżkowa, u* 

sposobienie ożyw ione.

Z LWOWSKJiEJ GIEŁDY NIEOFTC. POtPOŁ.
Lwów, 22. października.

W  południe dzięki machinacyom hyen czamo- 
gtełdowycii poszły kirrsa walut zagranicznych w  
górę o kilkadziesiąt punktów. Zwyżka ta jednak 
nie utrzymała się długo, gdyż po południu ceny 
walut spadły, redytre leje utrzymały się rta daw- 
nie.iszej stopie, ('statecznie utrzymały się kursą 
w ramach nastepuigcych:

Dolar'' amerykańskie 4400— 4450, Jedynki 
i dwójki 4300 -4350. dolar? kanadyjskie 3400— 
3500, 1-kl 1 dwójki 3300 —  3400, marki nls 
m ieckie31’00— 31'50. setki 30‘00— 30*50 drobn® 
2J‘50—29 20, leje 34’50—35'00, drobne 33 00— 
33 50, czeskie korony 48'00— 50‘00, chrobne 46'0(J 
do 46'50, ausfryackie tysiączkl 2500— 2550, setkC 
230-00— 240'00, 50-koronówki 120-00 —  125.00,

} 20-koronówki 23'00— 23 00, 10-koron. 22*00— , 
22"50, l- ś ii2 »k i Vó0— 1‘40 f., ruble 5»setki 2"00 
2*40, setki 3'00— 7-20, 25-rublówki 2*00— 2‘7ą 
10-rubL 1 ‘90— 2"00, reszta drobnych od 0*90—
1 ’60, dumskie tyslączkł 50*00— 55*00, damski® 
250 rb. 30*00— 35-00. karbowańce 3*00-r-3*20, 
hrywny 8 "50—9"00 franki irano 325— 340, 
funty szterl. 15500— 16000, franki szwajcarski® 
720— 750.

Złoto* 20-kor. 17200— 17600, 20-frankówk* 
16500— 16600, 20-markówki 17800— 18000, funty 
szterlingi 17200 — 17300, 10-rublówłri 20200— 
2C400, dolary 4303— 4350.

Srebro: Korony austr. 355 — 360, floreny 580 
— 620, ruble 950— 1020 kopiejki 3'80— 4"00, 
dolary amerykańskie 3200— 3250, połówki i 
ćwiartki 2950— 3000, dolary kanad. 2500— 2520, 
drobne 2300—2350, leje 225— £30.

K U R S A  G IE ŁD Y  K R AK O W SK IE J.
Kraków, 21. października.

(P A T ) Giełda z 21. października 1921? 
Akcye. Transakcye: Polski Bank Przem ysł.
I— IV 750 —  Bank hipoteczny 975 —  Polskie 
Tow . Handl. I— III 1050 —  Zieleniewski 7750
— H. Cegielski 3SOO —  Trzebinia łabr. ma
szyn 1— III 4000 —  Polska Nafta 2125 —  T rze 
binia fabr. przetw . tłuszcz. .5100 —  Siersza 
11750 —  T. P . G. 7300 —  Chodorów  cukr. 
4500 —  P a row ozy  1450.

W alu ty: Dolary Stanów Zjedn. 3900 —
Franki francuskie 290 —  marki niemieckie 32
—  korony austryackie 1.64.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 31. października.

(PAT.) Papiery procentowe. Transakcye: O- 
bligacye 5 proc. z r. 1915— 16 252; Obi. 6 proc. i  
r. 1917 za 100 Mk. 115.50. Listy zastawne 4 i pdt
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IV* misyi J U D E X A  ELEKTRYCZNA RĘKA
Jkkcya pełna niezwykłych atrakcyi dramatycznych w 5-ciu aktach. 3480

inukom. dramat w 5 akt. W  gł. roli Karol Alstrup oraz ałynna «rt. Gudron Ha ulberg. Wyświetla K ino CHIMERA
3477

proc. ziemskie za 100 rb. 253.70; Lfsty zastaw.
4 proc. ziemskie za 100 Mk. 84.50; l is ty  zastaiw.
5 proc. m. Warszawy 419.

Waluty 1 dewizy. Transakcye: Dolary Stan. 
Zjednoczonych 4600; Dolary kanadyjskie 4300; 
Franki francuskie 305; Franki belgijskie 322.50; 
Funty sterlingii (czeki) 160CO; Matki niemieckie 
(czeki) 27.75; Korony austryaćkite (czeki) 160.

Akcye. Transakcye: Bank Handlowy War
szawski I— V em. 220; Banie kredytowy w  W ar
szawie I— V em. 2500; Warszawskie Tow. fabr. 
cukru 22500; Warszawskie Tow . kopalń węgla 
l— IV em. 21000; Lilpop, 'Rauch i Loewenstem I—  
II em. 3100; Rudzki i Ska 2175; Rudzki i Ska II 
em. 2125; Starachowice I— II ern. 6000; Bracia 
Jabłkowscy li— IV em. 1325;Żyrardów 59000 ; 0 - 
strowiedkśe Zakłady 5500; Polska Nafta I—III em. 
2050; Przemysł drzewny i handel 1—III em. 1800; 
Pocisk 1200; Patria 5050.

Z  W AR SZAW SK IE J  G IEŁDY.
W arszawa, 22. października.

, CTelef.) (m ) Usposobienie dla walut za
granicznych było  na giełdzie w czorajszej 
słabsze. A kcye w  obrotach dość ożyw ionych  
po kursach w  dalszym ciągu zniżkowych. P a 
piery publiczne w  ruchu umiarkowanym.

MARKA IFOLSKA W  BERLINIE, 
t Berlin, 21. października.

(PAT.) W  ruchu prywatnym walutami morkę 
- polską notowano 4‘60.

GIEŁDA W IEDEŃSKA.
W iedeń, 21. października. 

(P A T ) Giełda z 21. października 1921: 
^en ta m ajowa 111 —  Austr. renta kor. 110 —  
W ęg . renta kor. 800 —  Losy  tureckie 12800
—  Renta lutowa 112 —  Prioritety  kolei półn. 
5510 —  Anglobank 5300 —  Bankverein 2250
—  Bodenkreditanstalt 4790 —  Kreditanstalt 
3190 —  Bank D ep ozytow y  1500 —  Lander- 
bank 8100 —  Unionbank 2650 —  2ivnosten- 
ska Banka 13500 —  M erkury 2125 —  Bank O- 
brotowy 1395 —  Kolej Północna 60000 —  K o
lej Południowa 5520 —  Austr. Koleje 17700 —  
Alpiny 17000 —  T ow . Górn. Hutnicze 55100 —  
Krupp 9750 —  Poldihiitte 15800 —  Prager El- 
sen 44800 —  Rima 11800 —  Skoda 18020 —  
Apollo 16900 —  Fanto 28800 —  Gał. Karpaty 
59500 —  Zieleniewski 5100 —  Galicia 150000
—  Siersza 5350.

D E W IZ Y  WIEDEŃSKIE.
W iedeń, 21. października. 

(P A T ) Kursa dew iz: Amsterdam 112115
— Zagrzeb 1168 —  Belgrad 4670 '—  Berlin 
2169 —  Bruksela 23980 —  Budapeszt 46850 —  
Uukareszt 2445 —  Chrystyania 43475 —  K o
penhaga 61.975 —  Londyn 13900 - -  Medyolan 
12990 —  N ow y  Jork 3333 —  P a ryż  243Ś0 —  
P raga  3472 —  Sofia 2045 —  Sztokholm 75470 
•—  W arszaw a  68.n0— 70.50 —  Zurych 60475 —  
dolary 3293 —  belgijskie 23880 —  bułgarskie 
2020 —  duńskie 61475 —  marka niem. 2202 —  
angielskie 12955 —  francuskie 24250 —  holen
derskie 111650 —  włoskie 12740 —  norweskie 
43025 —  polskie 73— 75 —  rumuńskie 2445 —  
szw edzkie 75170 —  szwajcarskie 60175 —* c&e-

— w.ywerstóe .475$).

DEWIZY PRASKIE.
Praga, 21. października.

(P A T .) Kursa dewiz z 21. października 1921: 
Berlin 60JO, Warszawa 1.72 1 pół do 2.32 i pół, 
marki niem. 60j50, marki polskie 1.52 i pół do 
2.12 i pół.

DEWIZY BERLIŃSKIE.
Berlin, 21 października.

(PAT.) Kursa dewiz z 21 października: Am
sterdam 5204.76, Bruksela 1119.35, Chrystyania 
1978, Kopenhaga 2947.05, Sztokholm 3596.40, Hel- 
sriingfors 239.75, (Włochy 615.35, Londyn 612.85, 
Nb w y  Jork 165.34, iParyż 1137.85, Szwajcarya 
2857.10, Hiszpania 2055.40, Wiedeń stempl. 9.18, 
Praga 162.30, Budapeszt 21.47.

DEWIZY ZURYCMSKIE.
Zurych, 21. października.

(PA T .) Początkowe kursa giełdy z 21 b. m. 
Berlitn 3.75; Holandya 553; Londyn 21.85; Paryż 
40.50; iMedyolań 21.90; 'Praga 5.95; Budapeszt 0;75 
Zagrzeb 1.90; Bukareszt 4.15; Warszawa 0-13; 
Wiedeń 0.30; Austryackie stempl. 0.22.

Zurych, 21. października.
(PAT.) Końcowe kursa giełdy z 21 bm. Ber

lin 3.45; Holandya 185; Nowy Jork 548; Londyn 
21.60; Paryż 40.05; Medyolan 21.50; Bruksela 
39.60; Kopenhaga 105.25; Sztokholm 127.75; Chry 
styania 71; Madryt 72.75; Buenos Aires 180; Pra
ga 5.75; Budapeszt 0.77; Zagrzeb 1.90; Bukareszt 
4.15; Warszawa 0.13; Wiedeń 0.30; Austryadde 
stempl. 0.22.

GIEŁDA PARYSKA.
Paryż, 21. października.

GIEŁDA LONDYŃSKA.
Londyn, 21. października.

(P A T ) Giełda z 19. października 1921: 
2% %  konsole angielskie 48.87 —  5%  pożycz
ka argentyńska 93 —  4 %  pożyczka brazylij
ska 46 —  5%  pożyczka meksykańska 55 —  
3% pożyczka portugalska 2323 —  5% poży 
czka rosyjska 7.50 —  4 l/2c/o pożyczka rosyj
ska 6.50 —  Baltimore and Ohio 45 —  Pensyl
wania 44 —  Southern Pacific  97.50 —  Union 
Pacific 150.5C —  U. S. Steel Corp. 98.50 — 
R io  Tinto 26 —  De Beers ll*/» —  Gold Fillds 
7» —  Randmine 2Va

DEWIZY LONDYŃSKIE.
Londyn, 21. października.

(PAT.) Weksle na Paryż 54.37 i pół; Belgia 
55.27 i pół; Szwajcarya 21.77 i pół; Ameryka 
391.93; Hiszpania 29.76 i pół; W łochy 99.62; Niem 
cy 632.50; Wiedeń 6500; Holandya 11.50 i pół.

DEWIZY NOWOJORSKIE.
Nowy Jork, 21. października.

(PAT.) Wreksle na Londyn kablem transf. 
394.87; Weksle na Londyn 60-dnfowe 391.25; na 
Paryż 7.30; na Berlin 0.66%; na Belgię 7.20; na 
Szwajcaryę 1«.30; na Madryt 13.90; na Hodandyę 
33.95; Srebro krajowe 99.5; Srebro zagraniczne 
71.50. £

Z WARSZAWSKIEJ GIEŁDY TOWAROWEJ.
Warszawa, 21. października.

(P A T .) Giełda zbożowo-towarowa: 'żyto 9.400* 
jęczmień 8.700, mąka pszenna 65 proc. 25100.

nar ̂ n n n B B n H B u w _ i . j n
Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 22. października.
Wczoraj na targach można było zauważyć 

pewnego rodzaju wstrzymywanie się przekup
niów i gospodyń wiejskich od' zdzierania konsu
mentów, a to dzięki kontroli targowej. Naogót ce
ny utrzymują się na dotychczasowej wysokości, 
podaż i popyt były normalne.

Wczoraj płacono za jedno jajo 30 tnk., za litr 
mleka. 100 mk., za litr kwaśnej śmietany 220 mk, 
za kg. masła deserowego do 17GC mk., kuchenne
go do 1500 mk., za kiło sera 250 mk.

Za kiło mięisa wołowego płacono 260—280 mk. 
wieprzowego 420—480 mk., cielęcego 250 mk., shr 
niny od 900— 1200 mk., sadła 1400 mk., kiełbasy 
800—900 mk.

Za kilo białego chleba płacono 260 mk., ciem- 
\ nego 175 rrfk., za małą bułeczkę 17—20 mk.

(PA T .) Giełda z 20. października 1921. 3 proc.! • Za 1 kg. ziemniaków płacono 30—35 mk., ce«
renta francuska 55G0. 5 proc. renta francuska 2146. J buli od 90— 120 mk., jabłek od 80— 160 mk., gm
Bank Paryski 1192, Kredyty Lyońskie 1387, Ka
nał Sueski 590, Baku 2170, Lisnośoff 359, Maloeff 
212, La Naphfce 213, Tuła 176, Rio Tinto 1432, De 
Beers 614, Gold Fillds 47, Tanganica 68, Raaid- 
mine 117.

DEWIZY PARYSKIE,
Paryż, 21. października, 

(PA T .) Zamknięcie giełdy wekslowej z 20. 
października 1921. Weksle na Amerykę 13‘82 i pół, 
na Belgię 98*26, na Anglię 54‘25, na Holandyę 
470*25, r:a Włochy 54‘25, na Szwajcaryę 253*50, 
na Hiszpanię 189‘50.

szek od 80—200 mk., śliwek do 200 mk. Za głowę 
kapusty 30—60 mk., kalafioru 40—80 mk., kala
repy do 25 mk., kielu do 40 mk., za korzonek dhrza 
nu 5 mk., za małą wiązkę marchwi 20 mk., za snop 
marchwi 80— 150 mk., za małę wiązkę pietruszki 
20— 40 mk.. za snop pietruszki1 do 200 mk.

Za kilo białej pszennej mąki 330 mk., żytniej 
200 mk., ryżu 360 mk., fasoli 200 mk., kaszy hre- 
czanej 250 mk., jagieł 160 mk., grysiku pszetmega 
360 rrik., kukurudzianego 150 mk., cukru bialegę 
1000 mk., żółtego 750 mk.

Krwawy epflog dramatu miłosnego.
Morderstwo i samobójstwo na cmentarzu Łyczakowskim.

Dziewczę między młotem a kowadłem. —  Dwóch naraz kochała. —  Długoletnia ko- 
respondeneya między kochankami. —  Przyjazd do ukochanego we Lwowie. —  Przy
bycie drugiego kochanka z Gracu. —  Przechadzka po cmentarzu Łyczakowskim. —  

Dramat na tle nieszczęśliwej! miłości. —  D w a  trupy.
Lwów, 22. października. 1 dziców hożą dziewoję imieniem Pol dl Haas. Zna*

Wczoraj w południc na cmentarzu Łyczaków 
skim rozegra-ł się

tragiczny epilog aiery miłosnej

zadzierzgniętej w  dalekiej stolicy Styryi przed 
laty. Dzieje tej tragicznej afery są następujące: 
Józef Adamów, motorowy miejskiej kolei elek
trycznej we, Lwowie, służył w  r. 1914 przy woj
sku r  lwa też psami w domu jej tor

jomość ta wkrótce przerodziła się w  miłość, któ
ra pirzetrwata! koleje wielkiej wojny i do Dno wa
dziła do postanowienia

połączenia się węzłem małżeńskim.
W  tym też celu na propozycyę Adamowy 

iBołdi Haas minionej soboty przyjechała do Lwo
wa i zamieszkała u niego przy uL Wołyńskiej 33, 

Wczoraj przed południem w  czasie gdy Adat 
mó w pełnił «*aaoe M  vuźie U
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strzag’ na pl. Gołuchowskteh swą ukochany z ja
kimś nieznanym rnu starszym mężczyzną. Po Mi 
wesoła z nim do wozu i przedstawiła Adamowi 
nieznajomego jako swego wuja, który zabawi we 
I. w o wie tylko do wieczora. P izrd  brair.ą cmenta
rza l y  czako wskiego wysiadła z tramwaju Poldi 
wraz z wujem rzekomo dla pokazania mu cmen
tarza, zapewniając Adamowa, iż na obiad przyjdą 
do coniu.

Plszko trzy godziny przechadzali się oboje po 
cmentarzu zupełnie spokojnie, według zeznań Ka
tarzyny Bojko, która widziała ;ch w  jednej z cmen 
tarnych alei. Około godz. 1 w  południe 14-letni 
Michał Skulski, syn grabarza, dąc koło pola nr. 
71 c. zobaczył oboje wchodzących między groby. 
Ona szła naprzód, a o kilka kroków za nią szedł jej 
towarzysz. Nagle stanęła i obróciła się. W  tej 
chwili mężczyzna wyjął rewolwer z  kieszeni i 

strzelił do nie5 
z odległości czterech kroków. Kobieta upadła za
raz. Co się dalej stało chłopiec nie wiedział, gdyż 
przerażony pobiegł do obok pracujących graba
rzy, którym opowiedział o wypadku. Gdy ci przy
byli na miejsce zastali oboje wśród słabych oznak 
życia, broczących w  krwi.

O tem tragicznem zajściu zawtełdomiomo na
tychmiast pofcyę. Wkrótce też na cmentarzu Ł y 
czakowskim jawili się nadkomisarz poi. Bodrw  i 
komisajrz Maryan Łapiftki, którzy stv lerdzłit, iż 
na polu nr. 71 c. pomiędzy grobowcami ś. p. Fry
deryki z Boźniaków Lewandowskiej i Maryi Go- 
łuskfej leża! na wznak z przestrzeloną 2 kulami 
piersią w  okolicy serca

trup mężczyzny, 
w kapeluszu, z  rękami wzdłuż ciała wyciągsnłęte- 
iri. Był to rzekomy wuj iPoldi Hans Sacher, liczą
cy 46 W , Siyryjczyk, właśctóiel restauracyi w  
Gtccu. Obok zaś leżał duży brat nmg belgijski 
7 35 m. z magazynem naładowanym czterema na
bojami, Obok leżała w  kapeluszu

27 letnia Poldi Haas z pi zestrzeloną kulą 
piersią,

t  głową zwróconą w  stronę denata.

)  O G ŁO SZĘKIA  (
1

0 KLUKA f W Y C H O tfA B IS l i
iwct,.iy 14itKf uw --------   j       .

N.ijl-psj.e siły, liczba j.zejln iUów  ograniczona. P^or. j 
Su-ycharski, ci. Zdrowie 8. 32-10;

Lekarz chorób we ;e- E 5 *_  a  » | a  D % E I
rycznyeh I skórnych Barii o J9|a F 8 S * ł # E S Ł  
o rd y  n u je  o d  12 — % i  o«£ 3 —5 p o  p o tu d . 

L W Ó W ,  P L A C  H A L I C c . f i  Ł,. 7. 3i$8

(L ak  dachowy) 2 wag. zaraz dc na
być a. Infornacyi tylko pisemnie u-- 
dzie.a B. Wald, Lwów, Hotel Grand.

3428

Ter

P O S A D Y  i P R Ą C I

Pi rwszorz d a sita oankowa, obznajomi na s wszel
kimi działami, poszukuje odpo wiedniego zajęcia. Zgl^s-. 
w Adm n. pod „Języki*. 3425

Buchalitrką sanr>odiisln3, potrzeba* zaraz tul, od 1-gu 
listopada. Zgłoszenia t  ocip nami świnie tw i poda
niem wysokości żądanego wynagrodzon a pod Z. R. 
i:o Admin. .Gazety Porannej* za ukazan eci kwitu in- 
seratwego- 3427

■  K O P N O , fP R E & B & Ż ,  S A M IA d A  H
mtmm w— wmmmmm*— ■— i——i m mmmm— — — — — i  i BBi

Młyńską łuszeparkę „Rentmr 1“, walce Ganza, pasy i 
inne przypory, sprzeda okazyjnie Budowa', Romano- 
wicza i 1 /iV. 3468

Sprzedam futr męskia, spód sels cin, prawdziwy koł
nierz bobrowy (Kamczatka), wierzch czarny, ul. Lwów 
skicb Dzieci 6, l. p. , 3465

K lisz cynkow ych (ornamenty oraz humorystyczne) —
■ tysiąc kilkaset sztuk — sprzeda .Reklama*, ul. Ko-

. ściuszki 8. 3470
    1 1------------------------------
Klip ę motor do automobilu ciężarowego 30—35 H. P. 

G: zeszczyński, Fredry 7, od 3—6. 3441

wyznacza swym zastępcą prawnym dra Spreit-

o ptodnwaniie go v*e wsoótayni grobie z

fiiislr.-te. fes. m p̂iers szinerglsweia
EJ5M SST t S & K I S  1 f c - k j ,  W ie d a A

v k m m  S Z M E R % L © W Y  i S Z K & C W Y
P * Ó jP * «>  S2iMEIfeai.OłB?E 
S 2 K E R 3 L  PR O S4JU J
Jenes-r.Jiay jsr> s d c fa w ic io l  n a  P o l-  

fcttr  o k j Z s K ta d  h a r t o w n y  3214

Dl liilM. PL. KRAUS!
L w ó w ,  u i .  S K a r h h o w s ł r a  3 5 .

'S 7 V r  %■> x >  3EJ l S . O l O ^ i a ł S . 4 %  

PERFUMY i MYDŁO POZNAŃSKIE
O raz  in n e  o r t y l lu ly  k o sm e ty c zn e  
p o  c e n a c h  p rz y s tę p n y c h  nc l. ca

R O S B I ^ P S I I N  |
Warszawa, Graniczna 13. T r i .  220-81. 00

Z N I Ż K A  CEN.
Zawiadamiamy P. T. Publiczność, że z dniem 30 
bm. cbp żamy ceny na wszelkie maszyny, na
rzędzia i m ateya! ? dla każdej gałęzi przemysłu 

i rękodzieła. 3377

Sachera jest
„razem umrzeć"

cu i w  tym czasie miedzy nimi został
iVwiązany stosunek miłosny, 

którego owocem było dziecię, a który zakoń 
&ię wczoraj we Lw ow ie w  tak tragiczny sposób. 
O stosunku tym Adamów uie wiedział. Wspomi
nała mu wprawdzie 'Poldi w  jednym z listów c 
dziecku, nazwiska jednak ojca nie wyjawiła.

Po stwierdzeniu śmierci przez lekarza d7łel- 
łricowego dra Jaiszczurowskiego, zwłoki samobój
cy i zastrzelonej zabrano do Instytutu med. sąjd 
Podczas praemoszeraa zwłok Poldi Haas wysunę
ła się z pod koszuli kuła, która przeszyła na wy. 
lot jej piersi-

Włamąma do K*łka rolniczego 
w Żółkwi.

Lwów. 22. października.

miejsce wywiadowcę z psem policyjnym. BI2Ż- 
tzych szczegółów na razie brak.

- S to ika pług okazyjnie do sprzedania. .Pilot*, Lwów, 
But rego 4. 2756

„ P I L O T ”
- W Ó W  —  73L. B A T O R E G O  4 .

Kamisnie młyńskie, wUce, kasp.-y, gazę, tarbiny, traos- 
misya, Ickomobiie, motory, pompy — poleca „Pi1 >t‘ , 
Batorego 4. 2323

Tokarnie, strugarki, heblarki, gryzerki, wiertarki, mo
tory, 1 ikomojjio, pompy \kortingtona, poleca .Pilot*, 
Lwów, Batorego 4. 2321

M O T O R  Q 5 N Z V N O W Y  6 0  H P .
szynkobieżny sprzeda H il. B a d ia n , Lwów, ulica  

Janowska 24. 3329
Pasy, motory, lokom obił s, gstry, maszyny do obróbki 

metali i drzew*, pompy — poleca .Pilot*, Batoregu 
1. 4. 2322 SUBiira Dr, M iurycy LAUTEIISTEIN

b. lekarz I. kl. na 1. klinice okulist. w  Wiedniu, ord- od 
3—5 pop. Szopena 7 (buczr.a Podleskie»o(. 3154Koca, kc.lóry wełr.iene, pierzyny, dywany, chodniki, ka

py, kilimy, matrrye, poleca Kazimierz Skibiński, Lwów, 
oi. Kopernika 4. 3113 Specyaiista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. MICHAŁ SALPETER,
Lw ów , Sykstu>ka 17, ord. od 8— 9 i 12 —6. 277*

 ̂ Szkła stare i wszelkie antyki kupuję. Jaroszewiki, Ro- 
manowicza 9. 3096

Dr* MirełlliarŁ
lekarz chorób dziecięcych Szczepienie w  godz. ord.

od 2— i-tej ul. Kleparowska 4. 27C2S 5 H E S Z K A N 9 A , L O K A I . S ,  S K L E P Y  |

i ! M ieszkanie z kom fortem : 2 pokoje, kuchnia, przed
pokój przy nl. G i deekiej (blizko dworcal — zamienię 
za takowe w śródmieściu. Wiad. Zal.ład kraw., Grnss- 
mann, |Lgiellońskfi 16. 3462 Panny do asystencyi

p r z y j n l a  Z a k ł a d  d e n t y s t y c z n y .

Zgłoszenia osobiste do Biura ogłoszeń S  
Sokołowskiego i Ski. 3446

Poszukuj? mieszkaria bez mebli —  minimum 3 pokoje, 
i kuchnia. Zgłaszać Hotel George’a, pokój 24, pisemnie 
lub ustnie. 10— 11 i 1—3. 3451

POSZUltuję pokoju z utrzymaniem clij. pstpenki z dobie* 
go domu- Lasie, zgłoszenia: ul. JJ n  Strzemię 1. 8.

3458 LWÓW -  WIEDEŃ
Ładuj,tmy wóz meblowy do Wiednia w po

niedziałek 24-«o uaździernii a. Przyjmiemy do- 
ładunki. G O L D S T A L B  I  L A U F ,  -  
L w ó w ,  u l .  J a g i e l l e A s K a  1 5 - 3447

Poszukuję jednego pokoju z komf >-tem urządzonego, od
dzielne wejścia. ZgŁtzać do Administracyi pod .gar- 
coniera". 3 .5C

Duchslierka poważnij inatytncyi poszukuje osobnego, 
umeblowanego rok- ju z calem utrzynaniam, przy ka
tolickiej rodzin - Łisk. zgłosi, pod .Katolicka Rodzi
na* do Adm. Garety. 344S O K A Z Y A !  3453 

Do Zakopanego odjeżdża we wtorek wół meblowy kon
wojowany. Część wozu do odstąpienia n# towar lub me

ble. Zgłoszenie: inż. M arie. Msbiela1 a 26.e —m
|  FILATELISTYKA |
Marki pocztowe używane polskie, zagranic.ne kupuję 

bez względu n» ilość, także sprzed?i i wymiar.a. An
toni Solecki, Lwów, Łyczakowska 15. 3332

r % E K L A M A

K p M i M i i i s t f !I  R

Młody adwokat wstąpi dokaueelaryi adwok. za udzia
łem lub stalą płacą. Wiadjmość pod .Brak lokalu" ci v 
biura o?ł szań Briioka, Kościuszki 2. 31' 5

B 'k H R R K E IllB :
< SRHfflfflHHHRRBHRRRHRI
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Ś L Ą S K  p r -  M E B L E  G I E T E  - * ■  L W Ó W
rozm aitych typów : fotele biegunowe, do biurek, ja sn e  i ciem ne k rzesła , k rzesełka , taborety, sto lik i rozm. rozm iarów sta le  na składzie

E t e s z d e l s .  J o z e f ,  I i w ó w ,  P a r s k a  1 .  Ł & .

Teatr lit. ail „U L ul Ossoliński 1.10.
Występy M irśk ie jo , N oskow skiej, W ?k!fńskiego i ian y .h . —  Ponadto „MIAMA“  pastel sceniczny Hemara
wykona h . Ordonówna. „W 1£YA“ pióra W. R aorła  odtworzy S . M ichałow ski, craz  jed noaktow a operetka . Manewry w iosen n e".33 i

Kompletne urządzenie

GORZELNI
do popędu 22 hl. na godzi .ę, okazyjnie do 

nabycia 3381

DOM HANDLOWy I PRZEMVSŁOWy

In ź. J a n  A . S C H U M A N N
Lwów, ul. Pańska 23.

L O K O M O B ł L Ę
Stalą petową G arreih Smith 36 K. M. 
8 atm. LQKOMQBll.i; parową gsr*®- 
W O t l . Hofner Schranlz 18 K. M. 7 atm. 

i 12 K. M. 7 atm., sprzeda

I n i .  J a n  A .  S c h u m a n n
Sfcn z ogr. odp. 338o

L w ó w , aC tca P a ń s & a  8. 3 3 .

KRAJ. Z W I Ą Z E K  PRZEMYSŁOWy 
O & D Z I A Ł  , ; O N E X “  3t49

p o le c a  z w ła s n y c h  m a g a z y n ó w

T Y L K O  H U R T O W N I E  
ą jU A N T E R Y Ę  slsórzaną
wyrobu Zakładów  Wychów. Miejsca F asł owego ji.k:

P O R T F E L E ,  P O R T M O N E T K I  
Y0REB&I DAMSKIE, T O R B 7 NA AKTA
M Y B t  A TO ALETO W E i angielskie do golenia 
*> #  PROSZKI U O z p Ó W  *> &
A T  RAMIE. N T  f i r m y  Leszczyńskiego
PI&&A ALUMINIUM <£> GUMĘ ARABSKĄ

,,O M EX ' Łsróss, Akademicfta 18

S r R s t u s k a

Z
a
EU
3
3

ZBKiMtnd nhryi deserly
WYŚMIENITA K A W A  
WYBORNA CZEKOLADA
35 S yK stustia  341S 35

Miód Patoka
wyborowy w całych beczkach do nabycia w H u r
towni dla K o06umów — ulica Chorążczyzny 

1. 11 a.

CYRKU LARN I kompletne do rznięci i 
progów kolejow., łct - - 

tówek, drzewa opalowego i t. p. dostarcza natychmiast

Zakłady t;chr:czne i Biuro Inżynierskie
„ S T A N S A R  D “  — KrafcAw, u3. d r a is k a  25.

Adres telegr.: STANDARD. 3323

ATRAMENT
w 1 i 1/2 litrowych f l aszkach

poleca hurtownie 2932

LUD9NK HOSZOWSKI
L w ó w ,  A ł t a d o n t ic & a  3 .

ŁÓ ŻKA ,  K 0G 5, KOLORY
materace, poduszki poleca po najniższych cenach 
znany Magazyn mebli, dywanów, dekoracyi i pościeli

J M  S"HUSTE8H, M * .  H m H f l  10
3401

w e  L w o w i e ,  u l .  3  g o  M a j a  1. 7 .
Załatwia wszelkie tr in.-akcye w  kraju i za granicą w za: res spe-Jycyi wchodzące Bezpośredni rnch 

zbiorowy m>.Jry Wiedniem (Austrya) a wszystkiemi stacyami Polski. 2623
Z a ł a t w i a n i e  w s z e l K i c h  f o r m a l n o ś c i  c e l n y c h .

■ r

K A M EEfilE O Ł C IR W E Z M I U c Z A  k U S U W A

CK312KUMZA I. iiiinojlislitir.
KAMIENIE SCHODZĄ BEZ BOLU. ATAK I W  ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ. Jo j aw,  (począti ow-). Tśl w bokick  
i doi .n pod-ercowy .n (g łzie schodzą się żebra). Poboiewan a W wąrti obie. Skłonność do. : a t i  :cyi. Uryna cie
mna i mętna luo też bezbarw. ■> jak woda. Język obłożony, CWycz i kwas w ostach. Odbijanie gazami. Wzdę
cie i burczenie w kiszkach bóle i zawroty gło.Ty. Silne podenerwowanie. O bjaw y (podczas ataków). W  dołlcą 
i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej —- w pasie — krzyżu i sięga aż pod łopatki, wzaę* 
cM brzucha, rozsadzanie żeber i parere na kiszką stolcową. Brak tchs. orz z  jói w plecach i klato* pierś owe| 
(na przestrzał). Niekiedy wymioty 5f dreszcze, zimne noty, żółtaczka. Bliższych informaayi odziera: Apte*

karz-fizyolog H. N IEM OJEW SKI, W arszawa, Nowy £w » t  16, m. 27 12177

PRZ t STAWICIEL3TWO
zastępstwo^ f ru  krajowych 
i zagranicznych przyjmie 
przedsiębiorstwo techniczne 
w Lublinie. — Oferty pod 
.Przemysł' do biura „Re
klama* w  Lublinie nliea Ko

ściuszki 8. 33 [7

PrzeihH&forsfiuo iiandlowB I przemysłowe

Ini Jan A. Schumann
L*VÓW , U l .  P a ń s k a  2 3 . (Rok załóż. 1808)

poleca ze składu 3479
P o m p y ,  n n n « d 2 ł a  I m a s z y n y  dłą rę
kodzieła i przemysłu, n a c z y n ia  kucnenne, 

O kM C ła  budowlane, żelazo, blachę, stal.

Sitlka

(Transport polsBLl)

Z .tw iadao ii&  P T . In t e r e s e n tó w  o  o tw a rc iu

wlasnes 3 oddziału (filii)
Linie pu ulu EtoSciuszhi 22

ZaKrei działania
TRANSPORTY LĄDOWE i morsKie, clenie, trbez- 
piecztnie transportów, magazynowanie, warzanty, 

finansowanie zaKupów, Komis, i n l m  i?  
TRANSPORTY MEBLOTS wozami meblowymi, —  
&  opakowania, dowozy. j s ' &

J E N E R A L N E  Z A S T Ę P S T W A :

Llsyd B H t o i l  Lloyd Trlesłlno
ERspozyturr firmy: 3265

Juliusz Hisisseri Gdaflsferp
Własne oddziały wzgl. przedstawicielstwa we 
wszyst.Kicb miastach Rzeczypospolitej i zagranicą.

Nakładom akcyjnej wyd>r’ jP.'zef‘. Redaktor naczelny Dr.
Denkiem Spółki druk. „Prasa" ni. Sokoła 4

ROGER BATTAGLIA. Za tępe redaktora sącz. JERZY KOJWJRSb.L 
Gdpow. redaktor: MARYAN MAOBALSK1. *


